
 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Московская область 

Совет депутатов городского округа Рошаль  

Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 

                 « 24 » июля  2020 г.    № 2/92РСовет 

 

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления  

платных услуг муниципальными учреждениями физической  

культуры и спорта городского округа Рошаль Московской области 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом 

от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа Рошаль Московской области и в 

целях рационального использования денежных средств муниципальными учреждениями 

физической культуры и спорта городского округа Рошаль   

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления платных услуг 

муниципальными учреждениями физической культуры и спорта городского округа 

Рошаль Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа Рошаль Московской области от 27.04.2018 №2/54 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления платных услуг муниципальными учреждениями физической 

культуры и спорта городского округа Рошаль Московской области» (прилагаются).  

2. Настоящее решение направить Врип Главы городского округа Рошаль 

Дурмановой С.С. для подписания и опубликования в газете «Рошальский вестник» и на 

официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 

Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю.  

 

Председатель Совета депутатов                                              Врип Главы городского округа    

городского округа Рошаль                                                       Рошаль 

Московской области 

                                    Д.Ю. Янин                                                                        С.С. Дурманова 

 

«___» _____________ 2020 г.                                                   «___» ____________ 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены  

решением Совета депутатов 

городского округа Рошаль 

Московской области 

от 24.07.2020   № 2/92 

 

 

Изменения 

в Положение о порядке предоставления платных услуг муниципальными 

учреждениями физической культуры и спорта городского округа Рошаль 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского 

округа Рошаль Московской области от 27.04.2018 №2/54 

 

 

Пункт 4.5. раздела 4 «Финансово-хозяйственная деятельность 

Учреждений» изложить в следующей редакции: 

«Денежные средства, полученные от оказания платных услуг, 

направляются в рамках утвержденной сметы в следующих пропорциях: 

- на оплату труда и начисления по оплате труда – до 40%; 

- на оплату материальных затрат, коммунальных услуг, услуг связи – до 

30%; 

- на обслуживание узла учета тепловой энергии, повышение 

квалификации работников, транспортные услуги, ремонт оборудования, 

химический анализ воды, техническое обслуживание контрольно-кассовой 

техники, техническую поверку счетчиков, замер сопротивления контура 

заземления – до 30%.   

Неиспользованные (неизрасходованные) остатки денежных средств, 

поступившие от оказания Учреждением платных услуг, ежемесячно 

перечисляются в фонд материального поощрения и в фонд социального 

развития. Перечисление таких денежных средств в указанные фонды 

производится исходя из фактически понесенных и рассчитанных 

Учреждением текущих расходов за отчетный период (месяц), 

осуществляется в конце соответствующего отчетного периода.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


